АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014г.№ 3638

О внесении изменений в муниципальную

 целевую программу «Программа

 развития образования Кыштымского

городского округа на 2013 – 2015 годы»

На основании абзаца третьего пункта 11 решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 26.12.2013г. № 645 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в связи с  изменением бюджетных ассигнований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную целевую программу «Программа развития образования Кыштымского городского округа на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 21.01.2013г. №122 (в редакции от 26.06.2013г. № 1790, от 11.09.2013г. № 2532, от 11.10.2013г. № 2804, от 14.03.2014г. № 687, от 21.11.2014г. № 3108), следующие изменения:

в разделе паспорта «Объемы и источники финансирования» слова «за счет средств местного бюджета по программе 2 815,7655 тыс. рублей, из них в 2014 году – 871,7055 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств местного бюджета по программе 2 854,2215 тыс. рублей, из них в 2014 году – 910,1615 тыс. рублей»;

в главе 5 «Ресурсное обеспечение программы» слова «2815,7655 тыс. рублей» заменить словами «2 854,2215 тыс. рублей»;

 раздел 5 Перечня программных мероприятий изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                              Л.А. Шеболаева
Приложение 1

к муниципальной целевой программе

«Программа развития образования

Кыштымского городского округа

на 2013-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат (тыс.руб)
	Направления расходов
и источники финансирования
	Исполнитель

	2013
	2014
	2015
	всего

	5.
	Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи
	138,00

100,00
	128,40

100,00
	0,00

100,00
	266,40

300,00
	Местный бюджет

Внебюджетные средства

	1)
	Поддержка обучающихся муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального, основного, среднего полного общего и дополнительного образования, участвующих в мероприятиях Календаря городских массовых мероприятиях, награждение победителей и призеров Комплексной спартакиады среди учащихся школ г.Кыштыма, награждение победителей городских соревнований по образовательной робототехнике
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	Местный бюджет
	УПДО

Образовательные организации

	2)
	Проведение муниципального конкурса «Ученик года» и награждения победителя конкурса профессионального мастерства
	0,00
	38,4
	0,00
	38,40
	Местный бюджет
	УПДО

Образовательные организации

	3)
	Проведение муниципального фестиваля детского творчества
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	Местный бюджет
	УПДО

Образовательные организации

	4)
	Участие обучающихся во всероссийских и региональных мероприятиях
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	Местный бюджет
	Образовательные организации

	5)
	Поддержка муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального, основного, среднего полного общего образования, для создания на их базе предметных лабораторий для работы с одаренными детьми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	УПДО

Образовательные организации

	6)
	Проведение конкурсного отбора на выплату премий для поддержки талантливой молодежи за счет средств местного бюджета
	35,00
	35,00
	0,00
	70,00
	Местный бюджет
	УПДО

Образовательные организации

	7)
	Поддержка победителей и призеров всероссийских, областных олимпиад школьников по общеобра-зовательным предметам и вручение им премий
	25,00
	25,00
	0,00
	50,00
	Местный бюджет
	УПДО

Образовательные организации

	8)
	Гранты учащимся,  окончившим школу с золотой или серебряной медалью
	78,00
	0,00
	0,00
	78,00
	Местный бюджет
	Образовательные организации

	9)
	Участие в профильных (творческих) сменах, учебно-тренировочных сборах одаренных детей
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00
	Внебюджетные средства
	Образовательные организации

	Итого по  Программе
	1 944,06
	901,7055
	0,00
	2845,7655
	Местный бюджет

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	Внебюджетные средства

Заместитель главы Кыштымского

городского округа по социальной сфере                                             Е.Ю.Саланчук